
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1)  Convenzione  per  la  fornitura  in  noleggio  di  apparecchiature 
multifunzione di fascia alta a basso impatto ambientale e dei servizi 
connessi e beni opzionali per le Pubbliche Amministrazioni – lotto 2.
2) _____________________________________________________________________
3) _____________________________________________________________________
4) _____________________________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese

Il Responsabile del procedimento
    Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

FIRMA APPOSTA

              DELIBERAZIONE  n° 303 del 18/04/2012

Oggetto: acquisizione in noleggio di tre macchine fotocopiatrici. 
Adesione  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  in  noleggio  di 
apparecchiature  multifunzione  di  fascia  alta  a  basso  impatto 
ambientale e dei servizi connessi e beni opzionali per le Pubbliche 
Amministrazioni - Fotocopiatrici 19 - lotto 2" stipulata tra la 
Consip s.p.a. e la Ditta Xerox Rental Services (Xires) s.r.l. 
CIG: Z84048226E.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

 che l’art. 26 della L.23 dicembre 1999  n. 488  s.m.i.  ha conferito 
al Ministero dell’Economia e delle Finanze  il compito di stipulare, 
nel  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  scelta  del 
contraente e con l’ausilio di società di consulenza specializzate, 
apposite  convenzioni  per  l’acquisizione  di  determinati  beni  e 
servizi  atti  a  soddisfare  i  fabbisogni  delle  Amministrazioni, 
Centrali e Periferiche, dello Stato;

 che, secondo la previsione dell’art. 26 della L. n. 488/99, le altre 
Pubbliche Amministrazioni hanno la facoltà di aderire alle suddette 
convenzioni  ovvero  devono  utilizzarne  i  parametri  di  qualità  e 
prezzo per l’acquisizione di beni comparabili con quelli oggetto del 
convenzionamento;

 che l’incarico di concludere per conto del Ministero e delle altre 
Pubbliche  Amministrazioni,  le  convenzioni  di  cui  sopra  con  i 
fornitori individuati a seguito di regolari procedure d’acquisto di 
beni  e  servizi  è  stato  affidato,  con  Decreti  Ministeriali  del 
24.02.2000 e del 02.05.2001, alla società di consulenza Consip;

 che, sulla base del suddetto incarico, la Consip ha ravvisato la 
necessità  di  procedere  all’individuazione  dei  fornitori  per 
l'affidamento  del  servizio  di  noleggio  di  apparecchiature 
multifunzione di fascia alta "a basso impatto ambientale" e dei 
servizi connessi e beni opzionali,  attraverso una procedura aperta 
svolta  in  ambito  comunitario,  suddivisa  in  n.  3  (tre)  Lotti  ed 
indetta  con  Bando  di  gara  pubblicato  su  G.U.U.E.  n.  S  226  del 
20.11.2010 e su G.U.R.I. n. 135 del 22.11.2010;

 che aggiudicataria della suddetta procedura, per il lotto n. 2, 
“Noleggio  apparecchiature  multifunzione  di  fascia  alta  a  basso 
impatto ambientale e dei servizi connessi e beni opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni” è risultata  la   Ditta   XEROX RENTAL 
SERVICES  (XIRES)  S.R.L.,  con  la  quale  la  Consip  ha  stipulato 
apposita convenzione, resa attiva il 14.10.2011, che si allega in 
copia agli effetti formali e sostanziali (All. 1);

Dato atto che con precedenti Deliberazioni del Direttore Generale n. 119 
del 05.02.2008 e n. 805 del 30.06.2008 Questa Azienda Sanitaria aveva 



aderito alla Convenzione stipulata tra la Consip e la RTI X.I.I.RE.S e XEROX 
S.p.A.  per  la  fornitura  in  noleggio  rispettivamente  di  due  macchine 
fotocopiatrici Xerox Workcentre 5665 fascia alta da destinarsi alla Direzione 
Generale e al Servizio Veterinario per il periodo di 48 mesi con scadenza 
31.03.2012, e di una macchina fotocopiatrice Xerox Workcentre 5665 fascia alta, 
da destinarsi al Servizio Provveditorato  per il periodo di 48 mesi, con 
scadenza a luglio 2012;

Atteso  che occorre procedere alla sostituzione delle macchine di cui alle 
Deliberazioni su richiamate in uso presso i sotto indicati Servizi:
          - Direzione Generale 
          - Servizio Veterinario 
          - Servizio Provveditorato

Dato atto che le condizioni contrattuali contenute nella suddetta Convenzione 
Consip “Fotocopiatrici 19 – Lotto 2” sono da ritenersi vantaggiose, anche da 
un punto di vista economico in quanto è determinabile un risparmio di spesa 
nel quadriennio;

Ritenuto  pertanto opportuno aderire, in conformità al disposto dell'art. 26 
della L. 488/99, alla Convenzione "Fotocopiatrici 19 - lotto 2"  stipulata tra 
la Consip S.p.A. per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze e la 
Xerox Rental Services (Xires) s.r.l. per la fornitura in noleggio di n. 3 
(tre)  macchine  fotocopiatrici  XEROX  5775V_AL  “Configurazione  Multifunzione” 
fascia  alta,  con  velocità  di  75  copie/minuto,  produttività  B/N  di  21.000 
copie/stampe a trimestre;

Rilevato che il canone trimestrale comprendente il materiale di consumo (quali 
toner, tamburo, ad esclusione della sola carta) relativo a ciascuna macchina è 
di € 339,150 + IVA (€ 410,370 IVA/C), con una spesa complessiva annua relativa 
a n. 3 macchine di € 4.069,80 + IVA (€ 4.924,46 IVA/C) per un totale previsto 
per il quadriennio di € 16.279,20 + IVA (€ 19.697,83 IVA/C);

Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste  la  L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 
07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. Di  aderire  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  in  noleggio  di 
apparecchiature multifunzione di fascia alta a basso impatto ambientale e dei 
servizi connessi e beni opzionali per le Pubbliche Amministrazioni – lotto 2” 
stipulata tra la Consip e la Ditta Xerox Rental Services (Xires) s.r.l. per la 
fornitura in noleggio di n. 3 (tre) macchine fotocopiatrici XEROX 5775V_AL 
“Configurazione Multifunzione” fascia alta, con velocità di 75 copie/minuto, 
produttività B/N 21.000 copie/stampe a trimestre, da destinarsi ai seguenti 
Servizi:

 Direzione Generale 
 Servizio Provveditorato 
 Servizio Veterinario  

2. Di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dall'art. 5 
comma  secondo  della  Convenzione,  avrà  la  durata  di  quarantotto  mesi  a 
decorrere dalla data di positiva installazione.

3. Di dare atto che il canone complessivo annuale relativo a n. 3 
macchine  è  pari  a  €  4.069,80  +  IVA  (€  4.924,46  IVA/C)  e  il  canone 
quadriennale è pari a € 16.279,20 + IVA (€ 19.697,83 IVA/C), nel rispetto 
delle  condizioni  tecniche  ed  economiche  previste  nella  convenzione 
allegata.

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.697,83 IVA/C sarà 
imputata per € 3.146,18 sul conto 0508020103 “Canoni fotocopiatrici” del 
Bilancio 2012 (Aut. UAZ5_ACQ n. 1 sub 216) e per la restante parte sui 
Bilanci di rispettiva competenza 2013/2014/2015/2016.

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento 
attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati 
Direttori dell'esecuzione presente atto i Direttori della Tecnostruttura, 
del Servizio Provveditorato e del Servizio Veterinario.

6. Di trasmettere la presente Deliberazione al Servizio Provveditorato, 
al Servizio AA.GG., al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 20/04/2012 al 04/05/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	              DELIBERAZIONE  n° 303 del 18/04/2012


